
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2018-114

PUBLIÉ LE 31 AOÛT 2018



Sommaire

D.T. ARS du Gard
30-2018-08-27-009 - Arrêté N° 2018-2735 modifiant l'arrêté N° 2017-172 du 7 février

2017 modifié relatif à la composition du conseil Territorial de Santé du territoire de

démocratie sanitaire du GARD du 27 août 2018   (3 pages) Page 4

DCL
30-2018-08-29-003 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté préfectoral du 26

juillet 2018 portant ouverture d'une enquête publique conjointe préalable à la déclaration

d'utilité publique et à la cessibilité du projet de création d'une voie d'accès au moulin de

Dions. (3 pages) Page 8

DDFIP du Gard
30-2018-08-30-005 - ARRETE FERMETURE TRESORERIE ARAMON LUNDI  3

SEPTEMBRE 2018 (1 page) Page 12

DDTM du Gard
30-2018-08-30-002 - Arrêté préfectoral infligeant une amende administrative à M. Collière

(3 pages) Page 14

30-2018-08-30-003 - Arrêté préfectoral rendant redevable d'une astreinte administrative M.

Collière René (3 pages) Page 18

30-2018-08-23-005 - Avis DDTM-SEF-2018-0303 relatif à la déclaration d'un

établissement professionnel de chasse à caractère commercial (1 page) Page 22

30-2018-08-29-002 - cop-co-et5-20180829104254 (3 pages) Page 24

30-2018-08-29-004 - cop-co-et5-20180829104306 (3 pages) Page 28

30-2018-08-27-008 - KM_227-20180828092528 (2 pages) Page 32

DIRECCTE 
30-2018-08-29-005 - 2018 08 29  décision subdelegation de signature de M Alain

FRANCES en ce qui concerne ses pouvoirs propres (5 pages) Page 35

30-2018-08-28-003 - 2018 08 30 ARRETE FERMETURE ADMINISTRATIVE BAR LE

ROYAL SIGNE (2 pages) Page 41

Direction territoriale de la PJJ Gard-Lozère
30-2018-06-03-002 - Arrêté N°2018 de changement de dénomination de la MECS

CLARENCE à Bagard en CLAR-TES (2 pages) Page 44

DREAL Occitanie 
30-2018-08-20-002 - PRFECTURE DE LA RGION RHNE-ALPES (13 pages) Page 47

Préfecture du Gard
30-2018-08-28-002 - AP  déterminant les emplacements d'affichage électoral des

communes du departement du GARD (23 pages) Page 61

30-2018-08-30-006 - AP 20180830-B3-001 Concoules (2 pages) Page 85

30-2018-08-28-001 - AP Implantation et repartition des bureaux de vote des communes du

GARD  (25 pages) Page 88

2



30-2018-08-30-001 - AP portant désignation des délégués de l administration au sein des

commissions administratives chargées de la révision des listes électorales pour les

communes du département du GARD (11 pages) Page 114

30-2018-08-27-001 - Arrêté portant attribution de la médaille de Bronze pour acte de

courage et de dévouement (1 page) Page 126

30-2018-08-27-002 - Arrêté portant attribution de la médaille de Bronze pour acte de

courage et de dévouement (1 page) Page 128

30-2018-08-23-006 - décision portant délégation de signature à Alain FRANCES, directeur

régional adjoint, responsable de l'unité départementale du Gard de la Direccte Occitanie (5

pages) Page 130

30-2018-08-29-001 - Match de football NO-PSG - Arrêté temporaire . Fermeture de l'aire

de Lédenon  Nord (A9)- Sens Nord-sud du 31 août à 18h00 au 1er sept à 15h00 (2 pages) Page 136

3



D.T. ARS du Gard

30-2018-08-27-009

Arrêté N° 2018-2735 modifiant l'arrêté N° 2017-172 du 7

février 2017 modifié relatif à la composition du conseil

Territorial de Santé du territoire de démocratie sanitaire du

GARD du 27 août 2018  

D.T. ARS du Gard - 30-2018-08-27-009 - Arrêté N° 2018-2735 modifiant l'arrêté N° 2017-172 du 7 février 2017 modifié relatif à la composition du conseil
Territorial de Santé du territoire de démocratie sanitaire du GARD du 27 août 2018  4



D.T. ARS du Gard - 30-2018-08-27-009 - Arrêté N° 2018-2735 modifiant l'arrêté N° 2017-172 du 7 février 2017 modifié relatif à la composition du conseil
Territorial de Santé du territoire de démocratie sanitaire du GARD du 27 août 2018  5



D.T. ARS du Gard - 30-2018-08-27-009 - Arrêté N° 2018-2735 modifiant l'arrêté N° 2017-172 du 7 février 2017 modifié relatif à la composition du conseil
Territorial de Santé du territoire de démocratie sanitaire du GARD du 27 août 2018  6



D.T. ARS du Gard - 30-2018-08-27-009 - Arrêté N° 2018-2735 modifiant l'arrêté N° 2017-172 du 7 février 2017 modifié relatif à la composition du conseil
Territorial de Santé du territoire de démocratie sanitaire du GARD du 27 août 2018  7



DCL

30-2018-08-29-003

Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté

préfectoral du 26 juillet 2018 portant ouverture d'une

enquête publique conjointe préalable à la déclaration

d'utilité publique et à la cessibilité du projet de création

d'une voie d'accès au moulin de Dions.

DCL - 30-2018-08-29-003 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté préfectoral du 26 juillet 2018 portant ouverture d'une enquête publique conjointe
préalable à la déclaration d'utilité publique et à la cessibilité du projet de création d'une voie d'accès au moulin de Dions. 8



DCL - 30-2018-08-29-003 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté préfectoral du 26 juillet 2018 portant ouverture d'une enquête publique conjointe
préalable à la déclaration d'utilité publique et à la cessibilité du projet de création d'une voie d'accès au moulin de Dions. 9



DCL - 30-2018-08-29-003 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté préfectoral du 26 juillet 2018 portant ouverture d'une enquête publique conjointe
préalable à la déclaration d'utilité publique et à la cessibilité du projet de création d'une voie d'accès au moulin de Dions. 10



DCL - 30-2018-08-29-003 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté préfectoral du 26 juillet 2018 portant ouverture d'une enquête publique conjointe
préalable à la déclaration d'utilité publique et à la cessibilité du projet de création d'une voie d'accès au moulin de Dions. 11



DDFIP du Gard

30-2018-08-30-005

ARRETE FERMETURE TRESORERIE ARAMON

LUNDI  3 SEPTEMBRE 2018

ARRETE FERMETURE TRESORERIE ARAMON LUNDI  3 SEPTEMBRE 2018

DDFIP du Gard - 30-2018-08-30-005 - ARRETE FERMETURE TRESORERIE ARAMON LUNDI  3 SEPTEMBRE 2018 12



DDFIP du Gard - 30-2018-08-30-005 - ARRETE FERMETURE TRESORERIE ARAMON LUNDI  3 SEPTEMBRE 2018 13



DDTM du Gard

30-2018-08-30-002

Arrêté préfectoral infligeant une amende administrative à

M. Collière

DDTM du Gard - 30-2018-08-30-002 - Arrêté préfectoral infligeant une amende administrative à M. Collière 14



DDTM du Gard - 30-2018-08-30-002 - Arrêté préfectoral infligeant une amende administrative à M. Collière 15



DDTM du Gard - 30-2018-08-30-002 - Arrêté préfectoral infligeant une amende administrative à M. Collière 16



DDTM du Gard - 30-2018-08-30-002 - Arrêté préfectoral infligeant une amende administrative à M. Collière 17



DDTM du Gard

30-2018-08-30-003

Arrêté préfectoral rendant redevable d'une astreinte

administrative M. Collière René

DDTM du Gard - 30-2018-08-30-003 - Arrêté préfectoral rendant redevable d'une astreinte administrative M. Collière René 18



DDTM du Gard - 30-2018-08-30-003 - Arrêté préfectoral rendant redevable d'une astreinte administrative M. Collière René 19



DDTM du Gard - 30-2018-08-30-003 - Arrêté préfectoral rendant redevable d'une astreinte administrative M. Collière René 20



DDTM du Gard - 30-2018-08-30-003 - Arrêté préfectoral rendant redevable d'une astreinte administrative M. Collière René 21



DDTM du Gard

30-2018-08-23-005

Avis DDTM-SEF-2018-0303 relatif à la déclaration d'un

établissement professionnel de chasse à caractère

commercial

DDTM du Gard - 30-2018-08-23-005 - Avis DDTM-SEF-2018-0303 relatif à la déclaration d'un établissement professionnel de chasse à caractère commercial 22



DDTM du Gard - 30-2018-08-23-005 - Avis DDTM-SEF-2018-0303 relatif à la déclaration d'un établissement professionnel de chasse à caractère commercial 23



DDTM du Gard

30-2018-08-29-002

cop-co-et5-20180829104254

Arrêté portant autorisation de remise en service du passage à niveau N°1 situé route de La fée

commune de Vergèze

DDTM du Gard - 30-2018-08-29-002 - cop-co-et5-20180829104254 24



DDTM du Gard - 30-2018-08-29-002 - cop-co-et5-20180829104254 25



DDTM du Gard - 30-2018-08-29-002 - cop-co-et5-20180829104254 26



DDTM du Gard - 30-2018-08-29-002 - cop-co-et5-20180829104254 27



DDTM du Gard

30-2018-08-29-004

cop-co-et5-20180829104306

Arrêté portant autorisationde remise en servicer su passage à niveau N°2 situé sur la voie

communale des"Bouilleux" commune de Vergèze

DDTM du Gard - 30-2018-08-29-004 - cop-co-et5-20180829104306 28



DDTM du Gard - 30-2018-08-29-004 - cop-co-et5-20180829104306 29



DDTM du Gard - 30-2018-08-29-004 - cop-co-et5-20180829104306 30



DDTM du Gard - 30-2018-08-29-004 - cop-co-et5-20180829104306 31



DDTM du Gard

30-2018-08-27-008

KM_227-20180828092528

Arrêtéportant sur la suppression du passage à niveau N°27BIS de la ligne ferrovière de ST

Césaire a Le Grau du Roi.

DDTM du Gard - 30-2018-08-27-008 - KM_227-20180828092528 32



DDTM du Gard - 30-2018-08-27-008 - KM_227-20180828092528 33



DDTM du Gard - 30-2018-08-27-008 - KM_227-20180828092528 34



DIRECCTE 

30-2018-08-29-005

2018 08 29  décision subdelegation de signature de M

Alain FRANCES en ce qui concerne ses pouvoirs propres

DIRECCTE  - 30-2018-08-29-005 - 2018 08 29  décision subdelegation de signature de M Alain FRANCES en ce qui concerne ses pouvoirs propres 35



DIRECCTE  - 30-2018-08-29-005 - 2018 08 29  décision subdelegation de signature de M Alain FRANCES en ce qui concerne ses pouvoirs propres 36



DIRECCTE  - 30-2018-08-29-005 - 2018 08 29  décision subdelegation de signature de M Alain FRANCES en ce qui concerne ses pouvoirs propres 37



DIRECCTE  - 30-2018-08-29-005 - 2018 08 29  décision subdelegation de signature de M Alain FRANCES en ce qui concerne ses pouvoirs propres 38



DIRECCTE  - 30-2018-08-29-005 - 2018 08 29  décision subdelegation de signature de M Alain FRANCES en ce qui concerne ses pouvoirs propres 39



DIRECCTE  - 30-2018-08-29-005 - 2018 08 29  décision subdelegation de signature de M Alain FRANCES en ce qui concerne ses pouvoirs propres 40



DIRECCTE 

30-2018-08-28-003

2018 08 30 ARRETE FERMETURE ADMINISTRATIVE

BAR LE ROYAL SIGNE

DIRECCTE  - 30-2018-08-28-003 - 2018 08 30 ARRETE FERMETURE ADMINISTRATIVE BAR LE ROYAL SIGNE 41



DIRECCTE  - 30-2018-08-28-003 - 2018 08 30 ARRETE FERMETURE ADMINISTRATIVE BAR LE ROYAL SIGNE 42



DIRECCTE  - 30-2018-08-28-003 - 2018 08 30 ARRETE FERMETURE ADMINISTRATIVE BAR LE ROYAL SIGNE 43



Direction territoriale de la PJJ Gard-Lozère

30-2018-06-03-002

Arrêté N°2018 de changement de dénomination de la

MECS CLARENCE à Bagard en CLAR-TES

Direction territoriale de la PJJ Gard-Lozère - 30-2018-06-03-002 - Arrêté N°2018 de changement de dénomination de la MECS CLARENCE à Bagard en
CLAR-TES 44



Direction territoriale de la PJJ Gard-Lozère - 30-2018-06-03-002 - Arrêté N°2018 de changement de dénomination de la MECS CLARENCE à Bagard en
CLAR-TES 45



Direction territoriale de la PJJ Gard-Lozère - 30-2018-06-03-002 - Arrêté N°2018 de changement de dénomination de la MECS CLARENCE à Bagard en
CLAR-TES 46



DREAL Occitanie 

30-2018-08-20-002

PRFECTURE DE LA RGION RHNE-ALPES

Arrêté portant création du comité de suivi de l'exécution de la concession générale pour

l'aménagement du Rhône et de la gestion des usages de l'eau du Rhône et définissant les modalités

de son fonctionnement

DREAL Occitanie  - 30-2018-08-20-002 - PRFECTURE DE LA RGION RHNE-ALPES 47



PRÉFET DE L’AIN
PRÉFET DE L’ARDÈCHE
PRÉFET DE LA DRÔME

PRÉFET DE L’ISÈRE
PRÉFET DE LA LOIRE
PRÉFET DU RHÔNE

PRÉFET DE LA SAVOIE
PRÉFET DE LA HAUTE-SAVOIE

PRÉFET DE VAUCLUSE
PRÉFET DU GARD

PRÉFET DES BOUCHES-DU-RHÔNE

Direction régionale de l’environnement,
de l’aménagement et du logement

Auvergne-Rhône-Alpes

Service eau, hydroélectricité et nature

                                                            

Arrêté

portant création du comité de suivi de l’exécution de la concession générale
pour l’aménagement du Rhône et de la gestion des usages de l’eau du Rhône et

définissant les modalités de son fonctionnement

Le préfet de l’Ain,
Le préfet de l’Ardèche,
Le préfet de la Drôme,
Le préfet de l’Isère,
Le préfet de la Loire,
Le préfet du Rhône,
Le préfet de la Savoie,
Le préfet de la Haute-Savoie,
Le préfet de Vaucluse,
Le préfet du Gard,
Le préfet des Bouches du Rhône,

Direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement Auvergne-Rhône-Alpes
Standard : 04 26 28 60 00 – www.auvergne-rhone-alpes.developpement-durable.gouv.fr

DREAL Occitanie  - 30-2018-08-20-002 - PRFECTURE DE LA RGION RHNE-ALPES 48



Vu le code de l’énergie, livre V ;

Vu le code de l’environnement, livre II ;

Vu la loi du 27 mai 1921 modifiée approuvant le programme des travaux d’aménagement du
Rhône de la frontière suisse à la mer au triple point de vue des forces motrices, de la navigation et
des irrigations et autres utilisations agricoles et créant les ressources correspondantes ;

Vu le décret du 21 juin 1938 modifié relatif à l’aménagement de la chute de Génissiat, sur le
Rhône, et la convention et le cahier des charges annexés ;

Vu  le  décret  du  7  décembre  1953  relatif à  l’aménagement  de  la  chute de  Donzère-
Mondragon, sur le Rhône, et la convention et le cahier des charges annexés ;

Vu  le décret du 8 janvier 1962 relatif à l’aménagement de la chute de Montélimar, sur le
Rhône, et la convention et le cahier des charges annexés ;

Vu le décret du 11 octobre 1968 relatif à l’aménagement de la chute de Saint-Vallier, sur le
Rhône, et la convention et le cahier des charges annexés ;

Vu le décret du 17 mars 1970 relatif à l’aménagement de la chute d’Avignon, sur le Rhône, 
et la convention et le cahier des charges annexés ;

Vu le décret du 9 septembre 1970 relatif à l’aménagement de la chute de Vallabrègues, sur le
Rhône, et la convention et le cahier des charges annexés ;

Vu le décret du 15 septembre 1971 relatif à l’aménagement de la chute de Caderousse, sur le
Rhône, et la convention et le cahier des charges annexés ;

Vu le décret du 11 octobre 1972 relatif à l’aménagement de la chute de Péage de Roussillon,
sur le Rhône, et la convention et le cahier des charges annexés ;

Vu le décret du 18 février 1976 relatif à l’aménagement de la chute de Vaugris, sur le Rhône,
et la convention et le cahier des charges annexés ;

Vu le décret du 18 mai 1976 relatif à l’aménagement de la chute de Pierre-Bénite, sur le
Rhône, et la convention et le cahier des charges annexés ;

Vu le décret du 18 mai 1976 relatif à l’aménagement de la chute de Bourg-lès-Valence, sur le
Rhône, et la convention et le cahier des charges annexés ;

Vu  le décret du 18 mai 1976 relatif à l’aménagement de la chute de Beauchastel,  sur le
Rhône, et la convention et le cahier des charges annexés ;

Vu le décret du 18 mai 1976 relatif à l’aménagement de la chute de Baix-Logis-Neuf, sur le
Rhône, et la convention et le cahier des charges annexés ;

Vu  le  décret  du  23  décembre  1980  modifié  relatif à  l’aménagement  de  la  chute de
Chautagne, sur le Rhône, et la convention et le cahier des charges annexés ;

Direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement Auvergne-Rhône-Alpes
Standard : 04 26 28 60 00 – www.auvergne-rhone-alpes.developpement-durable.gouv.fr

DREAL Occitanie  - 30-2018-08-20-002 - PRFECTURE DE LA RGION RHNE-ALPES 49



Vu le décret du 23 décembre 1980 modifié relatif à l’aménagement de la chute de Belley, sur
le Rhône, et la convention et le cahier des charges annexés ;

Vu le décret du 23 décembre 1980 modifié relatif à l’aménagement de la chute de Brégnier-
Cordon, sur le Rhône, et la convention et le cahier des charges annexés ;

Vu  le décret du 18 août 1983 relatif à l’aménagement de la chute de Sault-Brénaz, sur le
Rhône, et la convention et le cahier des charges annexés ;

Vu le décret n° 94-894 du 13 octobre 1994 modifié relatif à la concession et à la déclaration
d’utilité publique des ouvrages utilisant l’énergie hydraulique ;

Vu le décret n° 2003-513 du 16 juin 2003 approuvant le huitième avenant à la convention de
concession générale passée le 20 décembre 1933 entre l’État et la Compagnie Nationale du Rhône ;

Vu le décret n° 2003-513 du 16 juin 2003 approuvant le huitième avenant à la convention de
concession générale passé le 20 décembre 1933 entre l’État et la Compagnie Nationale du Rhône, et
l’avenant, le cahier des charges général modifié et le schéma directeur annexés ;

Vu le décret n° 2009-235 du 27 février 2009 relatif à l’organisation et aux missions des
directions régionales de l’environnement, de l’aménagement et du logement ;

Vu l’article L.524-1 du code de l’énergie et son décret d’application n° 2016-530 du 30 avril
2016 relatif  aux concessions d’énergie hydraulique et approuvant le modèle de cahier des charges
applicable à ces concessions ;

Vu  les  avis  recueillis  auprès  de  l’État  et  de  ses  établissements  publics  de  coopération
intercommunales à fiscalité propre concernés par la concession générale pour l’aménagement du
Rhône et de la gestion des usages de l’eau du Rhône ;

Vu les avis recueillis auprès des riverains, des associations de protection de l’environnement
et des associations des usagers de l’eau concernés par la concession générale pour l’aménagement
du Rhône et de la gestion des usages de l’eau du Rhône ;

Vu les avis recueillis auprès des collectivités territoriales ou leurs groupements concernés
par la concession générale pour l’aménagement du Rhône et de la gestion des usages de l’eau du
Rhône ;

Vu les  avis  recueillis  auprès  du gestionnaire  du  domaine  public  et du  concessionnaire
concernés par la concession générale pour l’aménagement du Rhône et de la gestion des usages de
l’eau du Rhône ;

Vu la note de la direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement
Auvergne-Rhône-Alpes en date du 28 juin 2018 ;

Considérant que  la  concession  du  Rhône  dispose  d’une  puissance  hydroélectrique
supérieure à 1000 MW ;

Considérant  qu’il n’existe pas de commission locale de l’eau couvrant le périmètre de la
concession du Rhône ;

Direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement Auvergne-Rhône-Alpes
Standard : 04 26 28 60 00 – www.auvergne-rhone-alpes.developpement-durable.gouv.fr

DREAL Occitanie  - 30-2018-08-20-002 - PRFECTURE DE LA RGION RHNE-ALPES 50



Considérant qu’en application de l’article L 524-1 du code de l’énergie, un comité de suivi
de l’exécution de la concession générale pour l’aménagement du Rhône et de la gestion des usages
de l’eau du Rhône doit être mis en place ;

Considérant que le comité de suivi doit faciliter l’information des collectivités territoriales
et des habitants riverains sur l’exécution de la concession par le concessionnaire et leur participation
à la gestion des usages de l’eau ;

Considérant que le périmètre de la concession recoupe onze départements et trois régions ;

Considérant le  périmètre étendu de la concession et  la  difficulté  de réunir  un comité à
l’échelle  de  l’axe  concédé,  et  qu’il  y  a  lieu  de  créer  des  commissions  territoriales  pour  le
fonctionnement de ce comité ;

Sur proposition de  la  directrice  régionale  de  l’environnement  de  l’aménagement  et  du
logement d’Auvergne-Rhône-Alpes ;

 Sur proposition des secrétaires généraux des  préfectures de  l’Ain,  de la  Savoie,  de la
Haute-Savoie, de l’Ardèche, de la Loire, de la Drôme, du Rhône, de l’Isère, de Vaucluse, du Gard et
des Bouches-du-Rhône ;

ARRÊTENT

Article 1 – Création du comité

Le comité de suivi de l’exécution de la concession générale pour l’aménagement du Rhône et de la
gestion des usages de l’eau du Rhône est créé.

Article 2 – Périmètre géographique du comité
Le périmètre géographique du comité de suivi correspond au périmètre de la concession générale
pour l’aménagement du Rhône de la frontière suisse à la Mer.

Article 3 – Création de trois commissions territoriales
L’expression du comité de suivi de l’exécution de la concession générale pour l’aménagement du
Rhône et  de la  gestion des  usages de l’eau du Rhône  se fait  au travers des  trois  commissions
territoriales suivantes :

• la commission territoriale du Haut-Rhône (domaine concédé de la frontière Suisse à l’amont
de l’aménagement EDF de Cusset) présidée par le préfet de l’Ain ;

• la commission territoriale Rhône moyen (domaine concédé de Lyon à la confluence Isère)
présidée par le préfet de la Drôme ;

• la commission territoriale Rhône aval (domaine concédé de la confluence Isère à la Mer)
présidée par le préfet de Vaucluse.

Le  comité  de  suivi  est  constitué  des  trois  commissions  territoriales  dans  les  conditions  de
fonctionnement définies à l’article 5.

Direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement Auvergne-Rhône-Alpes
Standard : 04 26 28 60 00 – www.auvergne-rhone-alpes.developpement-durable.gouv.fr

DREAL Occitanie  - 30-2018-08-20-002 - PRFECTURE DE LA RGION RHNE-ALPES 51



Article 4 – Composition du comité de suivi
Chaque commission territoriale du comité de suivi est composée d’au moins un représentant pour
chacune des catégories suivantes :

1°) L’État et ses établissements publics concernés

2°) Le concessionnaire

3°) Les collectivités territoriales ou leurs groupements relevant de son périmètre géographique

4°) Les riverains des installations concédées pour lesquelles le comité a été créé ou les associations
de protection de l’environnement dont l’objet couvre tout ou partie de la zone géographique de la
concession, ou les associations d’usagers de l’eau sur la zone géographique de la concession 

5°) Le gestionnaire du domaine public concerné lorsque les concessions intéressent un cours d’eau
domanial ou utilisent l’énergie des marées 

6°) Les organisations syndicales représentatives du personnel

Les membres de chaque commission territoriale sont listés en annexe du présent arrêté.

En  complément  des  organismes  mentionnés  ci-dessus,  le  Préfet  présidant  une  commission
territoriale peut inviter des personnes dont la présence s’avère utile au comité.

La DREAL Auvergne-Rhône-Alpes assure le secrétariat de chaque commission territoriale. À ce
titre, elle soumet à chaque préfet présidant une commission territoriale :

• le courrier d’invitation pour les réunions ;
• le compte-rendu des réunions ;
• la synthèse des avis émis par les membres de la commission territoriale.

Elle assure les consultations dématérialisées des membres des commissions territoriales.

Article 5 – Modalités de fonctionnement des commissions territoriales
Les commissions territoriales sont consultées pour :

• chaque dossier d’exécution instruit au titre des articles R.521-40 et R.521-41 du code de
l’énergie dans leur périmètre ;

• le  projet  de règlement  d’eau,  lors de son élaboration initiale  lorsque la  concession n’en
dispose pas, ou lors de sa modification, ainsi que sur la décision mentionnée à l’article R.
521-48 du code de l’énergie ;

• les modifications de la concession mentionnées au troisième alinéa de l’article R. 521-27 du
code de l’énergie ;

• toute décision ayant un impact significatif sur les enjeux mentionnés aux articles L. 100-1 à
L. 100-4 du code de l’énergie.

Cette  consultation  est  dématérialisée  pour  les  dossiers  d’exécution,  hors  grand  projet  (à  titre
d’exemple,  les  petites  centrales  hydrauliques,  les  écluses…).  Le  délai  de  consultation  des
commissions territoriales est alors fixé à un mois. Les différents avis des membres sont également
transmis  par  voie  dématérialisée.  La  DREAL Auvergne-Rhône-Alpes  réalise  ensuite  un  avis
reprenant  l’ensemble  des  contributions  et  le  communique  à  l’ensemble  des  membres  de  la
commission territoriale concernée.

Direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement Auvergne-Rhône-Alpes
Standard : 04 26 28 60 00 – www.auvergne-rhone-alpes.developpement-durable.gouv.fr

DREAL Occitanie  - 30-2018-08-20-002 - PRFECTURE DE LA RGION RHNE-ALPES 52



Un compte-rendu est réalisé par la DREAL Auvergne-Rhône-Alpes pour chaque séance physique
des commissions territoriales. Ce compte-rendu vaut avis du comité de suivi.

Lorsque les dossiers portent sur le périmètre de plusieurs commissions territoriales, l’avis du comité
de suivi de l’exécution de la concession générale de l’aménagement du Rhône et de la gestion des
usages de l’eau du Rhône est constitué des avis des différentes commissions territoriales. Lorsque le
dossier porte sur le  périmètre d’une seule commission territoriale,  l’avis du comité de suivi  de
l’exécution de la concession générale de l’aménagement du Rhône et de la gestion des usages de
l’eau du Rhône est constitué de l’avis de la commission territoriale correspondante.

Le concessionnaire, en lien avec l’autorité administrative, tient informé la commission territoriale
sur les sujets suivants :

• l’élaboration  du  plan  particulier  d’intervention,  pour  les  concessions  comprenant  des
ouvrages qui y sont soumis ;

• tout incident ou accident dont les conséquences sont susceptibles d’atteindre l’extérieur du
périmètre de la concession.

Le concessionnaire présente à chaque commission territoriale un bilan annuel de l’exploitation de la
concession et, le cas échéant, une synthèse des études relatives à l’environnement qu’il a réalisées.
Les informations sont transmises aux commissions territoriales dans le respect du secret industriel et
commercial.

Article 6 – Périodicité des séances des commissions territoriales
Chaque commission territoriale est réunie physiquement a minima une fois par an pour présenter le
bilan annuel de l’exploitation de la concession, et en tant que de besoin au regard des projets et des
dossiers à présenter en application de l’article 5.

Article 7 – Voies de recours : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès des
préfets de l’Ain, de la Savoie, de la Haute-Savoie, de l’Ardèche, de la Loire, de la Drôme, du Rhône,
de l’Isère, de Vaucluse, du Gard et des Bouches-du-Rhône ou d’un recours hiérarchique auprès du
ministre en charge de l’Énergie dans un délai de deux mois à compter de sa notification. En cas de
silence gardé par l’administration pendant un délai de deux mois, le recours est considéré comme
refusé.

Le  présent  arrêté  peut  également  être  déféré  devant  le  tribunal  administratif  territorialement
compétent, en application des articles R421-1 et suivants du code de justice administrative, dans un
délai de deux mois à compter de sa notification, ou de la réception d’un refus de l’administration
suite au dépôt d’un recours gracieux ou hiérarchique, ou de l’écoulement d’un délai de deux mois
laissé sans réponse suite au dépôt d’un recours gracieux ou hiérarchique.

Article 8 – Exécution : Les secrétaires généraux des préfectures de l’Ain, de la Savoie, de la Haute-
Savoie, de l’Ardèche, de la Loire, de la Drôme, du Rhône, de l’Isère, de Vaucluse, du Gard et des
Bouches-du-Rhône et la directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement
Auvergne-Rhône-Alpes sont chargés de l’exécution du présent arrêté.
Le présent arrêté entre en vigueur à compter de sa publication à l’ensemble des recueils des actes
administratifs des préfectures de l’Ain, de la Savoie, de la Haute-Savoie, de l’Ardèche, de la Loire,
de la Drôme, du Rhône, de l’Isère, de Vaucluse, du Gard et des Bouches-du-Rhône.

Direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement Auvergne-Rhône-Alpes
Standard : 04 26 28 60 00 – www.auvergne-rhone-alpes.developpement-durable.gouv.fr

DREAL Occitanie  - 30-2018-08-20-002 - PRFECTURE DE LA RGION RHNE-ALPES 53



À Bourg-en-Bresse, le À Annecy, le
Le préfet de l’Ain, Le préfet de la Haute-Savoie,
Signé Signé

À Chambéry, le À Grenoble, le
Le préfet de la Savoie, Le préfet de l’Isère,
Signé Signé

À Privas, le À Saint-Étienne, le
Le préfet de l’Ardèche, Le préfet de la Loire,
Signé Signé

À Lyon, le À Valence, le
Le préfet du Rhône, Le préfet de la Drôme,
Signé Signé

À Nîmes, le À Marseille, le 20 août 2018
Le préfet du Gard, Le préfet des Bouches-du-Rhône,
Signé Signé

Pierre DARTOUT

À Avignon, le
Le préfet de Vaucluse,
Signé

Direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement Auvergne-Rhône-Alpes
Standard : 04 26 28 60 00 – www.auvergne-rhone-alpes.developpement-durable.gouv.fr

DREAL Occitanie  - 30-2018-08-20-002 - PRFECTURE DE LA RGION RHNE-ALPES 54



ANNEXE

Commission territoriale du Haut-Rhône

Les structures suivantes font partie de la commission territoriale du Haut-Rhône :

• le préfet de l’Ain ou son représentant ;

• la  directrice  régionale  de  l’environnement,  de  l’aménagement  et  du  logement  Auvergne-
Rhône-Alpes ou son représentant ;

• un membre du directoire de la Compagnie Nationale du Rhône ou son représentant ;

• deux  membres  désignés  en  Comité  Central  d’Entreprise  de  la  Compagnie  Nationale  du
Rhône représentant des organisations syndicales représentatives du personnel différentes ;

• le président du conseil départemental de l’Ain ou son représentant ;

• le président du conseil départemental de l’Isère ou son représentant ;

• le président du conseil départemental de la Savoie ou son représentant ;

• le président du conseil départemental de la Haute-Savoie ou son représentant ;

• le  directeur  de  l’Agence  Française  de  la  Biodiversité  Auvergne-Rhône-Alpes  ou  son
représentant ;

• le directeur de l’Agence Régionale de la Santé Auvergne-Rhône-Alpes ou son représentant ;

• le directeur de l’Agence de l’Eau Rhône-Méditerranée-Corse ou son représentant ;

• le président de la Communauté de Communes Bugey Sud ou son représentant ;

• le président de la Communauté de Communes des Usses et Rhône ou son représentant ;

• le président de la Communauté de Communes du Pays de Gex ou son représentant ;

• le président de la Communauté de Communes du Pays Bellegardien ou son représentant ;

• le président de la Communauté de Communes du Genevois ou son représentant ;

• le président de la Communauté de Communes les Balcons du Dauphiné ou son représentant ;

• le président de la Communauté de Communes les Vals du Dauphiné ou son représentant ;

• le président de la Communauté d’Agglomération Grand Lac-Communauté d’Agglomération
du Lac du Bourget ou son représentant ;

• le président de la Communauté de Communes de Yenne ou son représentant ;

• le président de la Communauté de Communes Val Guiers ou son représentant ;

• le président du Conseil Régional Auvergne-Rhône-Alpes ou son représentant ;

• le  président  de  l’Association  Nationale  des  Plaisanciers  en  Eaux  Intérieures  ou  son
représentant ;

• le président de la Chambre de Commerce et d’Industrie de la région Auvergne-Rhône-Alpes
ou son représentant ;

• le  président  de  la  Chambre  Régionale  d’Agriculture  Auvergne-Rhône-Alpes  ou  son
représentant ;

• le président du Conseil Supérieur de la Navigation de Plaisance et des Sports Nautiques ou
son représentant ;

• le président du Comité Régional du Tourisme Auvergne-Rhône-Alpes ou son représentant ;

Direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement Auvergne-Rhône-Alpes
Standard : 04 26 28 60 00 – www.auvergne-rhone-alpes.developpement-durable.gouv.fr

DREAL Occitanie  - 30-2018-08-20-002 - PRFECTURE DE LA RGION RHNE-ALPES 55



• le  président  de la  délégation  régionale  à Lyon de la  Chambre Nationale  de la  Batellerie
Artisanale ou son représentant ;

• le  président  de  l’Association  Régionale  de  la  Pêche  Auvergne-Rhône-Alpes  ou  son
représentant ;

• le  président  du  Comité  Régional  de  Canoë-Kayak  Auvergne-Rhône-Alpes  ou  son
représentant ;

• le président de France Nature Environnement ou son représentant régional ;

• le président de la Ligue pour la Protection des Oiseaux  Coordination Rhône-Alpes ou son
représentant ;

• le  président  de  la  Confédération  des  riverains  du  Rhône  et  de  ses  affluents  ou  son
représentant ;

• le président de l’Alliance des Rhodaniens ou son représentant ;

• le président de l’association Promofluvia ou son représentant ;

• le président du Conservatoire régional des Espaces Naturels Auvergne-Rhône-Alpes ou son
représentant ;

• le comité des armateurs fluviaux, avec un représentant pour les croisiéristes ;

• la directrice de la direction territoriale Rhône-Saône des Voies Navigables de France ou son
représentant ;

• la directrice du Syndicat du Haut-Rhône ;

Commission territoriale du Rhône moyen

Les structures suivantes font partie de la commission territoriale du Rhône moyen :

• le préfet de la Drôme ou son représentant ;

• la  directrice  régionale  de  l’environnement,  de  l’aménagement  et  du  logement  Auvergne-
Rhône-Alpes ou son représentant ;

• un membre du directoire de la Compagnie Nationale du Rhône ou son représentant ;

• deux  membres  désignés  en  Comité  Central  d’Entreprise  de  la  Compagnie  Nationale  du
Rhône représentant des organisations syndicales représentatives du personnel différentes ;

• le président du Conseil Départemental de la Drôme ou son représentant ;

• le président du Conseil Département de l’Isère ou son représentant ;

• le président du conseil départemental de la Loire ou son représentant ;

• le président du conseil départemental de l’Ardèche ;

• le président du conseil départemental du Rhône ;

• le  directeur  de  l’Agence  Française  de  la  Biodiversité  Auvergne-Rhône-Alpes  ou  son
représentant ;

• le directeur de l’Agence Régionale de la Santé Auvergne-Rhône-Alpes ou son représentant ;

• le directeur de l’Agence de l’Eau Rhône-Méditerranée-Corse ou son représentant ;

• le président de la Communauté de Communes Annonay Rhône Agglo ou son représentant ;

• le président de la Communauté de Communes Porte de Drom Ardèche ou son représentant ;

Direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement Auvergne-Rhône-Alpes
Standard : 04 26 28 60 00 – www.auvergne-rhone-alpes.developpement-durable.gouv.fr

DREAL Occitanie  - 30-2018-08-20-002 - PRFECTURE DE LA RGION RHNE-ALPES 56



• le président de la Communauté de Communes Arche Agglo ou son représentant ;

• le président de la Communauté d’Agglomération Vienne Condrieu Agglomération ou son
représentant ;

• le président de la Communauté de Communes du Pays Roussillonnais ou son représentant :

• le président de la Communauté de Communes du Pilat Rhodanien ou son représentant ;

• le président de la Métropole de Lyon ou son représentant ;

• le président de la Communauté de Communes de la Vallée du Garon ou son représentant ;

• le président de la Communauté de Communes du Pays de l’Ozon ou son représentant ;

• le président du Conseil Régional Auvergne-Rhône-Alpes ou son représentant ;

• le président de la Chambre de Commerce et d’Industrie de la région Auvergne-Rhône-Alpes
ou son représentant ;

• le  président  de  la  Chambre  Régionale  d’Agriculture  Auvergne-Rhône-Alpes  ou  son
représentant ;

• le président du Conseil Supérieur de la Navigation de Plaisance et des Sports Nautiques ou
son représentant ;

• le président du Comité Régional du Tourisme Auvergne-Rhône-Alpes ou son représentant ;

• le  président  de la  délégation  régionale  à Lyon de la  Chambre Nationale  de la  Batellerie
Artisanale ou son représentant ;

• le  président  de  l’Association  Régionale  de  la  Pêche  Auvergne-Rhône-Alpes  ou  son
représentant ;

• le  président  du  Comité  Régional  de  Canoë-Kayak  Auvergne-Rhône-Alpes  ou  son
représentant ;

• le président de France Nature Environnement ou son représentant régional ;

• le président de la Ligue pour la Protection des Oiseaux Coordination Rhône-Alpes ou son
représentant ;

• le  président  de  la  Confédération  des  riverains  du  Rhône  et  de  ses  affluents  ou  son
représentant ;

• le président de l’Alliance des Rhodaniens ou son représentant ;

• le président de l’association Promofluvia ou son représentant ;

• le président du Conservatoire d’Espaces Naturels Rhône-Alpes ou son représentant ;

• le comité des armateurs fluviaux, avec un représentant pour les croisiéristes et un pour la
navigation de commerce

• la directrice de la direction territoriale Rhône-Saône des Voies Navigables de France ou son
représentant.

Commission territoriale du Rhône aval

Les structures suivantes font partie de la commission territoriale du Rhône aval :

• le préfet de Vaucluse ou son représentant ;

Direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement Auvergne-Rhône-Alpes
Standard : 04 26 28 60 00 – www.auvergne-rhone-alpes.developpement-durable.gouv.fr

DREAL Occitanie  - 30-2018-08-20-002 - PRFECTURE DE LA RGION RHNE-ALPES 57



• la  directrice  régionale  de  l’environnement,  de  l’aménagement  et  du  logement  Auvergne-
Rhône-Alpes ou son représentant ;

• un membre du directoire de la Compagnie Nationale du Rhône ou son représentant ;

• deux  membres  désignés  en  Comité  Central  d’Entreprise  de  la  Compagnie  Nationale  du
Rhône représentant des organisations syndicales représentatives du personnel différentes ;

• le président du conseil départemental de l’Ardèche ou son représentant ;

• le président du conseil départemental de la Drôme ou son représentant ;

• le président du conseil départemental des Bouches du Rhône ou son représentant ;

• le président du conseil départemental du Gard ou son représentant ;

• le président du conseil départemental de Vaucluse ou son représentant ;

• le  directeur  de  l’Agence  Française  de  la  Biodiversité  Auvergne-Rhône-Alpes  ou  son
représentant ;

• le directeur de l’Agence Française de la Biodiversité Provence-Alpes-Côte d’Azur ou son
représentant ;

• le directeur de l’Agence Française de la Biodiversité Occitanie ou son représentant ;

• le directeur de l’Agence Régionale de la Santé Auvergne-Rhône-Alpes ou son représentant ;

• le  directeur  de  l’Agence  Régionale  de  la  Santé  Provence-Alpes-Côte  d’Azur  ou  son
représentant ;

• le directeur de l’Agence Régionale de la Santé Occitanie ou son représentant ;

• le directeur de l’Agence de l’Eau Rhône-Méditerranée-Corse ou son représentant ;

• le  président  de  la  Communauté  d’Agglomération  Montélimar  Agglomération  ou  son
représentant ;

• le président de la Communauté de Communes Rhône Crussol ou son représentant ;

• le président de la Communauté de Communes Ardèche Rhône Coiron ou son représentant ;

• le président de la Communauté de Communes Privas Centre Ardèche ou son représentant ;

• le président de la Communauté de Communes du Rhône aux Gorges de l’Ardèche ou son
représentant ;

• le président de la Communauté de Communes Drôme Sud Provence ou son représentant ;

• le président de la Communauté de Communes Valence Romans Agglo ou son représentant ;

• le président de la Communauté de Communes du Val de Drôme ou son représentant ;

• le président de la Communauté d’Agglomération Terre de Provence ou son représentant ;

• le  président  de la  Communauté d’Agglomération d’Arles-Crau-Camargue-Montagnette  ou
son représentant ;

• le président de la Communauté de Communes Rhône Lez Provence ou son représentant ;

• le  président  de  la  Communauté  de  Communes  Aygues-Ouvèze  en  Provence  ou  son
représentant ;

• le  président  de  la  Communauté  de  Communes  des  Pays  de  Rhône  et  Ouvèze  ou  son
représentant ;

• le président de la Communauté de Communes des Sorgues du Comtat ou son représentant ;

Direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement Auvergne-Rhône-Alpes
Standard : 04 26 28 60 00 – www.auvergne-rhone-alpes.developpement-durable.gouv.fr

DREAL Occitanie  - 30-2018-08-20-002 - PRFECTURE DE LA RGION RHNE-ALPES 58



• le président de la Communauté de Communes du Gard Rhodanien ou son représentant ;

• le  président  de  la  Communauté  de  Communes  Beaucaire  Terre  d’Argence  ou  son
représentant ;

• le président de la Communauté d’Agglomération du Grand Avignon ou son représentant ;

• le président du Conseil Régional Auvergne-Rhône-Alpes ou son représentant ;

• le président du Conseil Régional Provence-Alpes-Côte d’Azur ou son représentant ;

• la présidente du Conseil Régional Occitanie ou son représentant ;

• le  président  de  l’Association  Nationale  des  Plaisanciers  en  Eaux  Intérieures  ou  son
représentant ;

• le président de la Chambre de Commerce et d’Industrie de la région Auvergne-Rhône-Alpes
ou son représentant ;

• le président de la Chambre de Commerce et d’Industrie de la région Provence-Alpes-Côte
d’Azur ou son représentant ;

• le  président  de  la  Chambre  de  Commerce  et  d’Industrie  de  la  région  Occitanie  ou  son
représentant ;

• le  président  de  la  Chambre  Régionale  d’Agriculture  Auvergne-Rhône-Alpes  ou  son
représentant ;

• le  président  de la  Chambre Régionale d’Agriculture Provence-Alpes-Côte d’Azur ou son
représentant ;

• le président de la Chambre Régionale d’Agriculture Occitanie ou son représentant ;

• le président du Conseil Supérieur de la Navigation de Plaisance et des Sports Nautiques ou
son représentant ;

• le président du Comité Régional du Tourisme Auvergne-Rhône-Alpes ou son représentant ;

• le  président  du  Comité  Régional  du  Tourisme  Provence-Alpes-Côte  d’Azur  ou  son
représentant ;

• le président du Comité Régional du Tourisme Occitanie ou son représentant ;

• le  président  de la  délégation  régionale  à Lyon de la  Chambre Nationale  de la  Batellerie
Artisanale ou son représentant ;

• le  président  de  l’Association  Régionale  de  la  Pêche  Auvergne-Rhône-Alpes  ou  son
représentant ;

• le président de l’Association Régionale des Fédérations de Pêche et de Protection du Milieu
Aquatique de Provence-Alpes-Côte d’Azur ou son représentant ;

• le président de l’Association Régionale de la Pêche Occitanie ou son représentant ;

• le  président  du  Comité  Régional  de  Canoë-Kayak  Auvergne-Rhône-Alpes  ou  son
représentant ;

• le  président  du  Comité  Régional  de  Canoë-Kayak  Provence-Alpes-Côte  d’Azur  ou  son
représentant ;

• le président du Comité Régional de Canoë-Kayak Occitanie ou son représentant ;

• le président de France Nature Environnement ou son représentant régional ;

Direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement Auvergne-Rhône-Alpes
Standard : 04 26 28 60 00 – www.auvergne-rhone-alpes.developpement-durable.gouv.fr

DREAL Occitanie  - 30-2018-08-20-002 - PRFECTURE DE LA RGION RHNE-ALPES 59



• le président de la Ligue pour la Protection des Oiseaux Coordination Rhône-Alpes ou son
représentant ;

• le président de la Ligue pour la Protection des Oiseaux Provence-Alpes-Côte d’Azur ou son
représentant ;

• le  président  de  la  Confédération  des  riverains  du  Rhône  et  de  ses  affluents  ou  son
représentant ;

• le président de l’Alliance des Rhodaniens ou son représentant ;

• le président de l’association Promofluvia ou son représentant ;

• le président du Conservatoire d’Espaces Naturels Rhône-Alpes ou son représentant ;

• le  président  du  Conservatoire  d’Espaces  Naturels  Provence-Alpes-Côte  d’Azur  ou  son
représentant ;

• le président du Conservatoire régional des Espaces Naturels Occitanie ou son représentant ;

• le comité des armateurs fluviaux, avec un représentant pour les croisiéristes et un pour la
navigation de commerce ;

• la directrice de la direction territoriale Rhône-Saône des Voies Navigables de France ou son
représentant.

Direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement Auvergne-Rhône-Alpes
Standard : 04 26 28 60 00 – www.auvergne-rhone-alpes.developpement-durable.gouv.fr

DREAL Occitanie  - 30-2018-08-20-002 - PRFECTURE DE LA RGION RHNE-ALPES 60



Préfecture du Gard

30-2018-08-28-002

AP  déterminant les emplacements d'affichage électoral

des communes du departement du GARD

Préfecture du Gard - 30-2018-08-28-002 - AP  déterminant les emplacements d'affichage électoral des communes du departement du GARD 61



Préfecture du Gard - 30-2018-08-28-002 - AP  déterminant les emplacements d'affichage électoral des communes du departement du GARD 62



Préfecture du Gard - 30-2018-08-28-002 - AP  déterminant les emplacements d'affichage électoral des communes du departement du GARD 63



Préfecture du Gard - 30-2018-08-28-002 - AP  déterminant les emplacements d'affichage électoral des communes du departement du GARD 64



Préfecture du Gard - 30-2018-08-28-002 - AP  déterminant les emplacements d'affichage électoral des communes du departement du GARD 65



Préfecture du Gard - 30-2018-08-28-002 - AP  déterminant les emplacements d'affichage électoral des communes du departement du GARD 66



Préfecture du Gard - 30-2018-08-28-002 - AP  déterminant les emplacements d'affichage électoral des communes du departement du GARD 67



Préfecture du Gard - 30-2018-08-28-002 - AP  déterminant les emplacements d'affichage électoral des communes du departement du GARD 68



Préfecture du Gard - 30-2018-08-28-002 - AP  déterminant les emplacements d'affichage électoral des communes du departement du GARD 69



Préfecture du Gard - 30-2018-08-28-002 - AP  déterminant les emplacements d'affichage électoral des communes du departement du GARD 70



Préfecture du Gard - 30-2018-08-28-002 - AP  déterminant les emplacements d'affichage électoral des communes du departement du GARD 71



Préfecture du Gard - 30-2018-08-28-002 - AP  déterminant les emplacements d'affichage électoral des communes du departement du GARD 72



Préfecture du Gard - 30-2018-08-28-002 - AP  déterminant les emplacements d'affichage électoral des communes du departement du GARD 73



Préfecture du Gard - 30-2018-08-28-002 - AP  déterminant les emplacements d'affichage électoral des communes du departement du GARD 74



Préfecture du Gard - 30-2018-08-28-002 - AP  déterminant les emplacements d'affichage électoral des communes du departement du GARD 75



Préfecture du Gard - 30-2018-08-28-002 - AP  déterminant les emplacements d'affichage électoral des communes du departement du GARD 76



Préfecture du Gard - 30-2018-08-28-002 - AP  déterminant les emplacements d'affichage électoral des communes du departement du GARD 77



Préfecture du Gard - 30-2018-08-28-002 - AP  déterminant les emplacements d'affichage électoral des communes du departement du GARD 78



Préfecture du Gard - 30-2018-08-28-002 - AP  déterminant les emplacements d'affichage électoral des communes du departement du GARD 79



Préfecture du Gard - 30-2018-08-28-002 - AP  déterminant les emplacements d'affichage électoral des communes du departement du GARD 80



Préfecture du Gard - 30-2018-08-28-002 - AP  déterminant les emplacements d'affichage électoral des communes du departement du GARD 81



Préfecture du Gard - 30-2018-08-28-002 - AP  déterminant les emplacements d'affichage électoral des communes du departement du GARD 82



Préfecture du Gard - 30-2018-08-28-002 - AP  déterminant les emplacements d'affichage électoral des communes du departement du GARD 83



Préfecture du Gard - 30-2018-08-28-002 - AP  déterminant les emplacements d'affichage électoral des communes du departement du GARD 84



Prefecture du Gard

30-2018-08-30-006

AP 20180830-B3-001 Concoules

Prefecture du Gard - 30-2018-08-30-006 - AP 20180830-B3-001 Concoules 85



Prefecture du Gard - 30-2018-08-30-006 - AP 20180830-B3-001 Concoules 86



Prefecture du Gard - 30-2018-08-30-006 - AP 20180830-B3-001 Concoules 87



Préfecture du Gard

30-2018-08-28-001

AP Implantation et repartition des bureaux de vote des

communes du GARD 

Préfecture du Gard - 30-2018-08-28-001 - AP Implantation et repartition des bureaux de vote des communes du GARD 88



Préfecture du Gard - 30-2018-08-28-001 - AP Implantation et repartition des bureaux de vote des communes du GARD 89



Préfecture du Gard - 30-2018-08-28-001 - AP Implantation et repartition des bureaux de vote des communes du GARD 90



Préfecture du Gard - 30-2018-08-28-001 - AP Implantation et repartition des bureaux de vote des communes du GARD 91



Préfecture du Gard - 30-2018-08-28-001 - AP Implantation et repartition des bureaux de vote des communes du GARD 92



Préfecture du Gard - 30-2018-08-28-001 - AP Implantation et repartition des bureaux de vote des communes du GARD 93



Préfecture du Gard - 30-2018-08-28-001 - AP Implantation et repartition des bureaux de vote des communes du GARD 94



Préfecture du Gard - 30-2018-08-28-001 - AP Implantation et repartition des bureaux de vote des communes du GARD 95



Préfecture du Gard - 30-2018-08-28-001 - AP Implantation et repartition des bureaux de vote des communes du GARD 96



Préfecture du Gard - 30-2018-08-28-001 - AP Implantation et repartition des bureaux de vote des communes du GARD 97



Préfecture du Gard - 30-2018-08-28-001 - AP Implantation et repartition des bureaux de vote des communes du GARD 98



Préfecture du Gard - 30-2018-08-28-001 - AP Implantation et repartition des bureaux de vote des communes du GARD 99



Préfecture du Gard - 30-2018-08-28-001 - AP Implantation et repartition des bureaux de vote des communes du GARD 100



Préfecture du Gard - 30-2018-08-28-001 - AP Implantation et repartition des bureaux de vote des communes du GARD 101



Préfecture du Gard - 30-2018-08-28-001 - AP Implantation et repartition des bureaux de vote des communes du GARD 102



Préfecture du Gard - 30-2018-08-28-001 - AP Implantation et repartition des bureaux de vote des communes du GARD 103



Préfecture du Gard - 30-2018-08-28-001 - AP Implantation et repartition des bureaux de vote des communes du GARD 104



Préfecture du Gard - 30-2018-08-28-001 - AP Implantation et repartition des bureaux de vote des communes du GARD 105



Préfecture du Gard - 30-2018-08-28-001 - AP Implantation et repartition des bureaux de vote des communes du GARD 106



Préfecture du Gard - 30-2018-08-28-001 - AP Implantation et repartition des bureaux de vote des communes du GARD 107



Préfecture du Gard - 30-2018-08-28-001 - AP Implantation et repartition des bureaux de vote des communes du GARD 108



Préfecture du Gard - 30-2018-08-28-001 - AP Implantation et repartition des bureaux de vote des communes du GARD 109



Préfecture du Gard - 30-2018-08-28-001 - AP Implantation et repartition des bureaux de vote des communes du GARD 110



Préfecture du Gard - 30-2018-08-28-001 - AP Implantation et repartition des bureaux de vote des communes du GARD 111



Préfecture du Gard - 30-2018-08-28-001 - AP Implantation et repartition des bureaux de vote des communes du GARD 112



Préfecture du Gard - 30-2018-08-28-001 - AP Implantation et repartition des bureaux de vote des communes du GARD 113



Préfecture du Gard

30-2018-08-30-001

AP portant désignation des délégués de l administration au

sein des commissions administratives chargées de la

révision des listes électorales pour les communes du

département du GARD

Préfecture du Gard - 30-2018-08-30-001 - AP portant désignation des délégués de l administration au sein des commissions administratives chargées de la
révision des listes électorales pour les communes du département du GARD 114



Préfecture du Gard - 30-2018-08-30-001 - AP portant désignation des délégués de l administration au sein des commissions administratives chargées de la
révision des listes électorales pour les communes du département du GARD 115



Préfecture du Gard - 30-2018-08-30-001 - AP portant désignation des délégués de l administration au sein des commissions administratives chargées de la
révision des listes électorales pour les communes du département du GARD 116



Préfecture du Gard - 30-2018-08-30-001 - AP portant désignation des délégués de l administration au sein des commissions administratives chargées de la
révision des listes électorales pour les communes du département du GARD 117



Préfecture du Gard - 30-2018-08-30-001 - AP portant désignation des délégués de l administration au sein des commissions administratives chargées de la
révision des listes électorales pour les communes du département du GARD 118



Préfecture du Gard - 30-2018-08-30-001 - AP portant désignation des délégués de l administration au sein des commissions administratives chargées de la
révision des listes électorales pour les communes du département du GARD 119



Préfecture du Gard - 30-2018-08-30-001 - AP portant désignation des délégués de l administration au sein des commissions administratives chargées de la
révision des listes électorales pour les communes du département du GARD 120



Préfecture du Gard - 30-2018-08-30-001 - AP portant désignation des délégués de l administration au sein des commissions administratives chargées de la
révision des listes électorales pour les communes du département du GARD 121



Préfecture du Gard - 30-2018-08-30-001 - AP portant désignation des délégués de l administration au sein des commissions administratives chargées de la
révision des listes électorales pour les communes du département du GARD 122



Préfecture du Gard - 30-2018-08-30-001 - AP portant désignation des délégués de l administration au sein des commissions administratives chargées de la
révision des listes électorales pour les communes du département du GARD 123



Préfecture du Gard - 30-2018-08-30-001 - AP portant désignation des délégués de l administration au sein des commissions administratives chargées de la
révision des listes électorales pour les communes du département du GARD 124



Préfecture du Gard - 30-2018-08-30-001 - AP portant désignation des délégués de l administration au sein des commissions administratives chargées de la
révision des listes électorales pour les communes du département du GARD 125



Préfecture du Gard

30-2018-08-27-001

Arrêté portant attribution de la médaille de Bronze pour

acte de courage et de dévouement

Préfecture du Gard - 30-2018-08-27-001 - Arrêté portant attribution de la médaille de Bronze pour acte de courage et de dévouement 126



Préfecture du Gard - 30-2018-08-27-001 - Arrêté portant attribution de la médaille de Bronze pour acte de courage et de dévouement 127



Préfecture du Gard

30-2018-08-27-002

Arrêté portant attribution de la médaille de Bronze pour

acte de courage et de dévouement

Préfecture du Gard - 30-2018-08-27-002 - Arrêté portant attribution de la médaille de Bronze pour acte de courage et de dévouement 128



Préfecture du Gard - 30-2018-08-27-002 - Arrêté portant attribution de la médaille de Bronze pour acte de courage et de dévouement 129



Préfecture du Gard

30-2018-08-23-006

décision portant délégation de signature à Alain

FRANCES, directeur régional adjoint, responsable de

l'unité départementale du Gard de la Direccte Occitanie
décision portant délégation de signature à Alain FRANCES, directeur régional adjoint,

responsable de l'unité départementale du Gard de la Direccte Occitanie

Préfecture du Gard - 30-2018-08-23-006 - décision portant délégation de signature à Alain FRANCES, directeur régional adjoint, responsable de l'unité
départementale du Gard de la Direccte Occitanie 130



Préfecture du Gard - 30-2018-08-23-006 - décision portant délégation de signature à Alain FRANCES, directeur régional adjoint, responsable de l'unité
départementale du Gard de la Direccte Occitanie 131



Préfecture du Gard - 30-2018-08-23-006 - décision portant délégation de signature à Alain FRANCES, directeur régional adjoint, responsable de l'unité
départementale du Gard de la Direccte Occitanie 132



Préfecture du Gard - 30-2018-08-23-006 - décision portant délégation de signature à Alain FRANCES, directeur régional adjoint, responsable de l'unité
départementale du Gard de la Direccte Occitanie 133



Préfecture du Gard - 30-2018-08-23-006 - décision portant délégation de signature à Alain FRANCES, directeur régional adjoint, responsable de l'unité
départementale du Gard de la Direccte Occitanie 134



Préfecture du Gard - 30-2018-08-23-006 - décision portant délégation de signature à Alain FRANCES, directeur régional adjoint, responsable de l'unité
départementale du Gard de la Direccte Occitanie 135



Préfecture du Gard

30-2018-08-29-001

Match de football NO-PSG - Arrêté temporaire . Fermeture

de l'aire de Lédenon  Nord (A9)- Sens Nord-sud du 31 août

à 18h00 au 1er sept à 15h00
Arrêté temporaire . Fermeture de l'aire de Lédenon  Nord (A9)- Sens Nord-sud du 31 août 208 à

18h00 au 1er sept 2018 à 15h00

Préfecture du Gard - 30-2018-08-29-001 - Match de football NO-PSG - Arrêté temporaire . Fermeture de l'aire de Lédenon  Nord (A9)- Sens Nord-sud du 31
août à 18h00 au 1er sept à 15h00 136



Préfecture du Gard - 30-2018-08-29-001 - Match de football NO-PSG - Arrêté temporaire . Fermeture de l'aire de Lédenon  Nord (A9)- Sens Nord-sud du 31
août à 18h00 au 1er sept à 15h00 137



Préfecture du Gard - 30-2018-08-29-001 - Match de football NO-PSG - Arrêté temporaire . Fermeture de l'aire de Lédenon  Nord (A9)- Sens Nord-sud du 31
août à 18h00 au 1er sept à 15h00 138


